
 
 

 
 
 

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о наградах и почётном звании 
муниципального образования город Нефтеюганск 

 
Принято Думой города 
27 сентября 2023 года 

 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по 
социальным вопросам, Дума города решила: 

1. Внести в Положение о наградах и почётном звании муниципального 
образования город Нефтеюганск, утверждённое решением Думы города 
Нефтеюганска от 31.10.2016 №30-VI (в редакции на 29.06.2022 №169-VII), 
следующие изменения: 

1) пункт 1.5 раздела 1 признать утратившим силу;  
2) пункт 5.5 раздела 5, пункт 6.6 раздела 6, пункт 6.61 раздела 61, пункт 8.8 

раздела 8 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
«справка об отсутствии (наличии) судимости.»; 
3) в разделе 5: 
а) в абзаце шестом пункта 5.5 после слов «Положению)» дополнить 

словами «, в случае присвоения звания посмертно не требуется»; 
б) пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 
«5.6. Представление к присвоению (рекомендации о лишении) звания 

«Почётный гражданин города Нефтеюганска» вносится главой города 
Нефтеюганска на рассмотрение Думы города в соответствии с решением 
комиссии по наградам, с приложением протокола заседания комиссии по 
наградам, сведений о представляемых к награждению по установленной форме 
(приложение 1 к настоящему Положению), проекта решения Думы города 
Нефтеюганска.»; 

4) в пункте 62.7 раздела 62 слова «департамент образования и молодежной 
политики администрации» заменить словами «департамент по делам 
администрации»; 

5) в разделе 62:  
а) пункт 62.6 дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
«справка об отсутствии (наличии) судимости.»; 



2 

б) в пункте 62.11 слова «Департаментом образования и молодежной 
политики администрации» заменить словами «департаментом по делам 
администрации»; 

6) в разделе 7: 
а) в пункте 7.4 после слов «Нефтеюганска» дополнить словами «и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!»; 

б) в пункте 7.6: 
абзац девятый признать утратившим силу; 
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
«справка об отсутствии (наличии) судимости.»; 
7) в пункте 13.6 раздела 13 слова «молодежной политики» исключить; 
8) в абзаце втором пункта 16.1 раздела 16 слова «, Благодарственного 

письма председателя Думы города Нефтеюганска» исключить; 
9) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 
Глава города Нефтеюганска    Председатель Думы  
        города Нефтеюганска   
 
 
________________ Э.Х.Бугай             ____________ М.М.Миннигулов 
 
 
 
 
 
 
 
27 сентября 2023 года 
№ 404-VII 
 
 



3 

Приложение к решению                                                     
Думы города Нефтеюганска 

                                                                  от 27.09.2023 № 404-VII 
 
 

Главе города Нефтеюганска/ 
Председателю Думы города 
Нефтеюганска 
___________________________________ 
             (фамилия, инициалы) 
от ________________________________ 
         (фамилия, имя, отчество) 
паспорт ___________________________ 
                       (серия и номер) 
__________________________________, 
                   (кем и когда выдан) 
проживающего(ей) по адресу: 
__________________________________ 
                  (адрес регистрации) 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
 
Я, _________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 
даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О 

персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных (персональных данных моего 
несовершеннолетнего ребенка, законным представителем которого я являюсь 
_______________________________________________________________________, 

                                     (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего) 
_______________________________________________________________________, 
                        (дата рождения, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность) 

 
в целях рассмотрения наградных документов, представленных для 
награждения____________________________________________________________, 
                                                                         (указать вид награды)  
а именно на: 

распространение в пределах администрации города Нефтеюганска/ аппарата 
Думы города Нефтеюганска и сообщение членам Комиссии по наградам следующих 
моих персональных данных (персональных данных моего несовершеннолетнего 
ребенка, законным представителем которого я являюсь): фамилии, имени, отчества, 
должности, места работы (место учёбы), пола, даты и места рождения, домашнего 
адреса, адрес электронной почты, идентификационный номер налогоплательщика, 
страховой номер индивидуального лицевого счета, номер телефона, сведений об 
образовании, ученой степени, ученом звании, о награждении государственными, 
ведомственными наградами, наградами, почетными званиями Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры, наградами и почетными званиями муниципального 
образования город Нефтеюганск, о трудовой деятельности; 

отнесение к общедоступным следующих моих персональных данных 
(персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, законным 
представителем которого я являюсь): фамилии, имени, отчества, сведений о 



4 

занимаемой должности (месте учёбы), награждении наградой или присвоении 
почетного звания города Нефтеюганска; 

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 2 лет. 
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем 

направления оператору письменного отзыва. 
Оператор обязан прекратить обработку персональных данных с даты 

поступления указанного отзыва. 
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления 

информации об обработке персональных данных, а также в иных случаях, 
предусмотренных законодательством________________________________________ 

(почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты) 
___________________________________________________________________ 
 
«_____»____________20__ г. __________________________________ 

(личная подпись, расшифровка подписи) 
 

 
 
 


	ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение к решению                                                     Думы города Нефтеюганска


